АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 7 февраля 2017 года № 4

 О внесении изменений в постановление администрации

Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области от 17.10.2012 года № 38

 «Об утверждении административного регламента

по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача

заключения о признании жилого помещения пригодным

(не пригодным) для постоянного проживания»

     В  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г. №

269  «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции" и  Постановлением Правительства РФ от 02.08.2016 г. № 746

« О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», руководствуясь Уставом Преображенского

муниципального образования, администрация Преображенского

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения в приложение к  постановлению администрации

Преображенского  муниципального образования  от 17.10.2012 года № 38

 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача заключения о признании жилого помещения

пригодным (не пригодным) для постоянного проживания»:

- абзац 1 пункта 23.2.1 изложить в следующей редакции:

Комиссия на основании заявления собственника помещения,

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия

собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или

гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов

государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их

компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в

настоящем Регламенте требованиям и принимает решения в порядке,

предусмотренном пунктом 23.2.8 настоящего Регламента.

       - пункт 23.2.8 изложить в следующей редакции:

       По результатам работы комиссия принимает одно из следующих

решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов

установленным в настоящем Регламенте требованиям (в виде заключения –

приложение 4):

    - о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

   - о  выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого

помещения в соответствие с установленными требованиями;

   - о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

  - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим реконструкции;

       - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу;

        - об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

            2.Настоящее постановление опубликовать в   «Информационном

сборнике» Преображенского   муниципального образования  и на

официальном сайте Преображенского муниципального образования в сети

Интернет.

            3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

Глава  Преображенского

муниципального образования                                         М.Т.Мартынов